Председателю призывной комиссии
                                                                             ____________________________________
                                                                              (указать какого военного комиссариата)
                                                                             От ____________________________,
                                                                                    (фамилия, имя, отчество призывника)
                                                                             проживающего по адресу: ________
                                                                  _______________________________
                                                                  тел. ___________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]   Я, (фамилия, имя, отчество,  год рождения), состою на воинском учете и являюсь  призывником (указать какого военного комиссариата).

    Прошу предоставить мне отсрочку от призыва на военную службу в связи с тем, что это право мне дано на основании указа Президента Российской Федерации согласно статье 24 пункту 2 подпункту «в» Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе».

            Приложения:

диплом (кому необходимо по условиям указа Президента Российской Федерации) о высшем  профессиональном, среднем профессиональном или начальном профессиональном образовании по соответствующему направлению;
справка с места работы, заверенная печатью и подписью руководителем организации.
Если указ Президента Российской Федерации предусматривает квоты граждан, которым предоставляется отсрочка от призыва на военную службу, персональный состав такой категории граждан доводится до военных комиссариатов выписками из директивы Генерального  штаба  (Главного организационно-мобилизационного управления).
       __________________                                                       _____________________
                 подпись                                                                    дата подачи заявления

 Пояснения:

Со справки об учебе снять ксерокопию. Подлинник справки отдается в военный комиссариат, ксерокопия остается себе.

Заявление пишется в двух экземплярах:  один экземпляр вместе со справкой об учебе подается   заместителю  председателя призывной комиссии;  на втором экземпляре секретарь ставит подпись, входящий номер и дату, т.е. регистрирует Ваше заявление  (этот экземпляр остается у Вас).

Внимание: ежегодно в сентябре - октябре необходимо представлять  в военный комиссариат справку об учебе или с места работы.